Bahia, especialmente a Lei Estadual nº 9.433/2005 e regulamentos 

correlatos, a posse do imóvel localizado na Praça Dr. Francisco Vieira 
Tosta, Cep:44.990-000,Barra do Mendes/BA, com, CEP: 44.990-000, 

situada dentro dos limites deste município, medindo 5.335 m² (cinco mil, 
trezentos e trinta e cinco metros), Latitude: -11º 80’91.100”S e longitude: 

-42º06’01.95”W, pertencente ao patrimônio público municipal. 

Art. 2º O imóvel declarado no art. 1º deste Decreto será objeto de 
intervenção pública destinada à CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA 

ESTADO DA BAHIA